

Patientinformation vedrørende kosmetisk behandling med hyaluronsyreprodukter (ikke-permanente fillers og skinbooster)

Rejuvenate er et registreret behandlingssted og klinikens behandler, Gazelle Doroudian, er ligeledes registreret og godkendt hos Styrelsen for Patientsikkerhed til kosmetisk behandling med Ikke-permanente fillers.

Udarbejdet af:

Speciallæge og kliniker Gazelle Doroudian

Dato for seneste ajourføring: August 2022

Dato for næste ajourføring. : August 2024

Hvad er hyaluronsyrefiller:

Ikke-permanente fillers er sterile geler, der består af stabiliseret hyaluronsyre samt 0,3% lidocain, som er en lokal bedøvelse. Gelen injiceres i huden for at mindske linjer, rynker og furer i ansigtet og med henblik på at forme læber og ansigtskonturer.

Hvad er skinbooster:

Skinbooster er elektrokemisk stabiliseret hyaluronsyre som tilfører fugt og næring til de celler som genopbygger huden.

Visse typer skinbooster stimulerer til dannelse af flere typer kollagen og elastin, som har en væsentlig vævsforbedrende effekt og giver huden et mere ungdommeligt udseende.

Varighed af behandlingseffekt:

Filler: Behandlingsresultatet er oftest synligt umiddelbart efter behandlingen. Afhængig af hvilket område der behandles, hudtype og injektionsteknik, kan effekten af behandling med hyaluronsyrefiller holde i 6-12 mdr. For at bevare det ønskede resultat anbefales opfølgingsbehandlinger.

Skinbooster: Behandlingseffekt er synlig efter få dage. Maksimal behandlingseffekt ses efter 14 dage. Holdbarhed: mellem 3-4 mdr og op til 1 år afhængig af skinbooster type.

Bivirkninger/risici.

Efter behandling kan du opleve let rødme og små blå mærker i områderne, hvor du er blevet stukket. Der kan forekomme hævelse af området. Alt sammen forsvinder i løbet af få dage. Du må ikke massere i området. Du bør undgå makeup, solarium, sport og sauna det første døgn efter behandling.

Særligt for Filler:

Ved behandling omkring øjnene, ses ofte forbigående hævelse. Generelt ses tendensen til hævelse at være større, jo løsere huden er i behandlingsområdet.

I sjældne tilfælde er der rapporteret bivirkninger i form af lokale allergiske reaktioner efter en eller flere injektioner. De fleste reaktioner har været lette til moderate og har været selvbegrænsende over en periode på få uger. I sjældnere tilfælde kan der forekomme alvorligere allergiske reaktioner, som kan vare i flere måneder og er behandlingskrævende.

I meget sjældne tilfælde er der rapporteret lette til moderate betændelsesreaktioner, pusdannelse, knuder/granulomer og/eller grålig misfarvning ved behandlingsstedet. Disse reaktioner kan udvikles uger til måneder efter injektionerne og kan vare i flere måneder, men går normalt over med tiden. Infektioner og granulomer kan være behandlingskrævende.

I ekstremt sjældne tilfælde kan der forekomme sårskorper og dødt væv, som kan medføre overfladisk arvæv. Der er på verdensplan rapporteret tilfælde med blindhed ved indsprøjtning med hyaluronsyrefiller i øvre 1/3 af ansigt

Hyaluronsyre kan fjernes ved at injicere et enzym (hyaluronidase), som opløser filleren.

Kontraindikationer/forsigtighedsregler:

Hvis du har betændelse i det område, der ønskes behandlet. Hvis du tidligere har reageret overfølsomt/allergisk overfor hyaluronsyre. Hvis du bruger blodfortyndende medicin. Hvis du tidligere er behandlet med *permanente fillers* i det område, der ønskes behandlet. Behandling udføres ikke på personer under 18 år, gravide eller ammende.

Øvrige oplysninger: Patientinformation kan downloades på hjemmesiden, rejuvenate.dk. Akut kontakt til lægen i tilfælde af alvorlige reaktioner på tlf: +45 52 40 77 52.

Medicinsk historik – indsamling af information omkring mine helbredsoplysninger:

Fulde navn			
CPR. Nr.			
Adresse			
Postnummer og by			
Tlf. nr.			
Email.			
Helbred	JA	NEJ	Uddyb gerne
Er du sund og rask?			
Bruger du medicin til dagligt?			
Tager du blodfortyndende medicin?			
Er du gravid eller ammende?			
Overfølsomhed	JA	NEJ	Uddyb gerne
Har du tidligere fået botox/filler			
Har du haft komplikationer ifb. behandlingen			
Har du nyligt haft en infektion?			
Får du forkølelsessår på læberne?			
Har du allergier/er du allergi skoverfor lægemidler?			

Om denne information: Du skal modtage skriftlig information om behandlingen og efterfølgende mundtlig information. Du har ret til en bisidder ved modtagelsen af den mundtlige information. Denne Information er udarbejdet for at opfylde Sundhedsstyrelsenskrav om patientinformation og informeret samtykke i forbindelse med kosmetisk behandling.

Samtykke til behandling: Jeg har besvaret spørgsmålene ærligt om min medicinske historik. Jeg har modtaget skriftlig og mundtlig information om behandlingen. Jeg har forstået de risici, der måtte være i forbindelse med behandling med hyaluronsyre produkter. Der er et lovkrav om 48 timers betænkningstid efter modtagelse af patientinformation, før du tidligst kan give dit samtykke.

Dato og underskrift:
